
 

Від       01 .09.2025р.                                                                           № 
 
 
Про організацію роботи педагогічного 

колективу щодо попередження дитячого 

травматизму у 2025/2026 н.р.  

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», законів України «Про охорону дитинства», «Про дорожній рух», 

«Про пожежну безпеку», «Про охорону здоров'я», наказів МОН України від 

26.12.2017 № 1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах 

і закладах освіти», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 № 

100/31552, від 16.05.2019 року №659 «Про затвердження положення про порядок 

розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами освітнього процесу», 

листа МОН України від 08.05.2018 року №1/9-228 «Щодо проведення екскурсій та 

подорожей з учнівською та студентською молоддю», забезпечуючи реалізацію 

державної політики в галузі охорони дитинства, з метою профілактичної роботи з 

питань безпеки життєдіяльності та охорони життя і здоров'я учнів, запобігання всім 

випадкам дитячого травматизму під час освітнього процесу, екскурсій, канікул, у 

побуті  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Класним керівникам  1 - 11 класів:  

1.1. Провести 01. 09. 2025 р. вступний інструктаж із здобувачами освіти щодо 

загальних відомостей про освітній заклад, місць підвищеної небезпеки на території 

закладу та біля нього, внутрішнього розпорядку школи, правила пропускного 

режиму, загальних правил поведінки здобувачів освіти, правил безпеки під час 

освітнього процесу, безпеки на дорогах і в транспорті, електробезпеки, пожежної 

безпеки, надання першої допомоги потерпілим, алгоритму дій і правил поведінки під 

час повітряної тривоги.  

1.2. Проводити профілактичні бесіди з попередження усіх видів дитячого 

травматизму (один раз на тиждень 15 хвилин бесіди на годині спілкування ) та за 

потребою в журналах цільового інструктажу з техніки безпеки (екскурсії, подорожі, 

трудові десанти, надзвичайні випадки тощо).  

1.3. Організувати проведення позакласних виховних заходів з попередження 

дитячого травматизму.  

1.4. Залучати до проведення профілактичної роботи спеціалістів Державної 

служби з надзвичайних ситуацій, фахівців медичних установ тощо.  

 

 

 



 

 

1.5. Постійно проводити профілактичну роботу з батьками щодо попередження 

травматизму дітей у побуті, порушувати дане питання на батьківських зборах, в 

індивідуальних бесідах. 

1.6. Формувати в учнів навички безпечної поведінки через вивчення курсу 

«Основи здоров'я», «Я досліджую світ», під час проведення годин спілкування, 

практичних занять.  

1.7. Посилити контроль за поведінкою учнів під час освітнього процесу та на 

перервах, організовуючи рухливі ігри.  

1.8. Вчасно інформувати адміністрацію школи про нещасні випадки з дітьми під 

час освітнього процесу та у побуті. 

1.9. Дотримуватись графіка чергувань під час перерв у коридорах ліцею та у 

їдальні . 

2. Педагогічним працівникам проводити інструктажі з учнями перед 

виконанням лабораторних та практичних робіт, зміною видів діяльності на уроках 

технологій, фізичної культури.  

3. Учительці предмету «Основи здоров’я» Л.Лущ, відповідно до вікової 

категорії дітей, на уроках проводити практичні заняття першої долікарської 

допомоги при травмах та дій здобувачів освіти у надзвичайних ситуаціях.  

4. Заступнику директора з НВР роботи М. Крохмальній: 

4.2. У вересні  2025 року  провести тиждень безпеки дорожнього руху “Увага! 

Діти на дорозі».  

4.3. Тримати на контролі організацію виховної роботи щодо попередження 

дитячого травматизму.  

4.4. Проводити відповідні інструктажі з педагогами, які супроводжують дітей під 

час екскурсій, подорожей, змагань тощо.  

4.5. Порушувати питання попередження дитячого травматизму на засіданнях 

методичного об’єднання класних керівників, батьківських зборах.  

4.6. При організації екскурсій чітко дотримуватись наказу МОН України від 

28.03.2022 р. № 247 “Про питання організації здобуття освіти та освітнього процесу 

в умовах воєнного стану”, іншими діючими нормативними документами з даного 

питання.  

4.7. Здійснювати контроль з проведення інструктажів з учнями закладу щодо 

безпеки життєдіяльності.  

4.8. Своєчасно розслідувати нещасні випадки, що сталися з учнями школи та 

надавати відповідні документи до відділу освіти.  

4.9. Порушувати питання попередження дитячого травматизму на нарадах 

вчителів, нарадах при директорові.  

5.0. Кожного кварталу проводити моніторинг травмувань дітей у закладі та 

побуті.  

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора ліцею з 

НВР  М.Крохмальну 

 

 

 

  Директор ліцею                                         Валентина ЗВЕЖИНСЬКА                                                                  

 

З наказом ознайомлені: 

 



 

 

 


